
Poz. 61

UCHWAŁA Nr 633/2015
KOMISJI NADZORU FINANSOWEGO

z dnia 1 grudnia 2015 r.

w sprawie określenia wzoru rejestru zabezpieczenia listów zastawnych

Na podstawie art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o listach zastawnych i bankach hipotecznych (Dz. U. 
z 2015 r. poz. 1588) uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się:

1) wzór rejestru zabezpieczenia hipotecznych listów zastawnych, stanowiący załącznik nr 1 do uchwały;

2) wzór rejestru zabezpieczenia publicznych listów zastawnych, stanowiący załącznik nr 2 do uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała Nr 220/2014 Komisji Nadzoru Finansowego z dnia 22 lipca 2014 r. w sprawie określenia wzo-
ru rejestru zabezpieczenia listów zastawnych (Dz. Urz. KNF z 2014 r., poz. 19).

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 r.

Przewodniczący Komisji Nadzoru Finansowego: Andrzej Jakubiak



Dziennik Urzędowy Komisji Nadzoru Finansowego	 —  2  —	 Poz. 61
Za

łą
cz

ni
ki

 d
o 

U
ch

w
ał

y 
N

r 6
33

/2
01

5 
K

om
is

ji 
N

ad
zo

ru
 F

in
an

so
w

eg
o 

z 
dn

ia
 1

 g
ru

dn
ia

 2
01

5 
r. 

(p
oz

. 6
1)

Z
ał

ąc
zn

ik
 N

r 
1

W
ZÓ

R
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..

  (
na

zw
a 

ba
nk

u 
hi

po
te

cz
ne

go
)

R
EJ

ES
TR

 Z
A

B
EZ

PI
EC

ZE
N

IA
 H

IP
O

TE
C

ZN
Y

C
H

 L
IS

TÓ
W

 Z
A

ST
A

W
N

Y
C

H
 –

 C
ZĘ

ŚĆ
 A

Li
cz

ba
  

po
rz

ąd
ko

w
a

Sy
gn

at
ur

a 
ak

t 
ba

nk
ow

yc
h

Po
ds

ta
w

ow
e 

da
ne

 
id

en
ty

fik
ac

yj
ne

 
ob

ci
ąż

on
ej

 
ni

er
uc

ho
m

oś
ci

1

B
an

ko
w

o-
hi

po
te

cz
na

 
w

ar
to

ść
 n

ie
ru

ch
om

oś
ci

a)
 �w

ys
ok

oś
ć 

w
ie

rz
yt

el
no

śc
i b

an
ku

2

b)
 �w

ar
to

ść
 st

an
ow

ią
ca

 
po

ds
ta

w
ę 

em
is

ji 
hi

po
te

cz
ny

ch
 li

st
ów

 
za

st
aw

ny
ch

3  o
ra

z 
w

ys
ok

oś
ć 

na
dw

yż
ki

4

a)
 �s

to
pa

 
op

ro
ce

nt
ow

an
ia

 
w

ie
rz

yt
el

no
śc

i
b)

 �s
po

só
b 

sp
ła

ty
 

ka
pi

ta
łu

 
w

ie
rz

yt
el

no
śc

i

a)
 �p

ot
w

ie
rd

ze
ni

e 
pr

ze
z 

po
w

ie
rn

ik
a 

do
ko

na
ni

a 
ko

nt
ro

li 
da

ne
j p

oz
yc

ji 
re

je
str

u
b)

 �p
ot

w
ie

rd
ze

ni
e 

pr
ze

z 
po

w
ie

rn
ik

a 
zg

od
y 

na
 w

yk
re

śle
ni

e 
da

ne
j 

po
zy

cj
i z

 re
je

str
u5

c)
 �u

w
ag

i p
ow

ie
rn

ik
a

a)
 �d

at
a 

w
pi

su
  

do
 re

je
st

ru
b)

 �d
at

a 
w

yk
re

śl
en

ia
 

z 
re

je
st

ru

1
2

3
4

5
6

7
8

R
EJ

ES
TR

 Z
A

B
EZ

PI
EC

ZE
N

IA
 H

IP
O

TE
C

ZN
Y

C
H

 L
IS

TÓ
W

 Z
A

ST
A

W
N

Y
C

H
 –

 C
ZĘ

ŚĆ
 B

Li
cz

ba
 

po
rz

ąd
ko

w
a

Sy
gn

at
ur

a 
ak

t 
ba

nk
ow

yc
h

Po
ds

ta
w

ow
e 

da
ne

 
id

en
ty

fik
ac

yj
ne

 
in

st
ru

m
en

tu
 

fin
an

so
w

eg
o 

za
be

zp
ie

cz
aj

ąc
eg

o6

Po
ds

ta
w

ow
e 

da
ne

 
id

en
ty

fik
ac

yj
ne

 
ko

nt
ra

he
nt

a 
tra

ns
ak

cj
i7

W
ar

to
ść

 n
om

in
al

na
 

ba
zo

w
eg

o 
in

st
ru

m
en

tu
 

fin
an

so
w

eg
o 

za
be

zp
ie

cz
aj

ąc
eg

o8  

Te
rm

in
 z

ap
ad

al
no

śc
i  

in
st

ru
m

en
tu

 
fin

an
so

w
eg

o 
za

be
zp

ie
cz

aj
ąc

eg
o9

a)
 �p

ot
w

ie
rd

ze
ni

e 
pr

ze
z 

po
w

ie
rn

ik
a 

do
ko

na
ni

a 
ko

nt
ro

li 
da

ne
j p

oz
yc

ji 
re

je
str

u
b)

 �p
ot

w
ie

rd
ze

ni
e 

pr
ze

z 
po

w
ie

rn
ik

a 
zg

od
y 

na
 w

yk
re

śle
ni

e 
da

ne
j 

po
zy

cj
i z

 re
je

str
u10

c)
 �u

w
ag

i p
ow

ie
rn

ik
a

a)
 �d

at
a 

w
pi

su
  

do
 re

je
st

ru
b)

 �d
at

a 
w

yk
re

śl
en

ia
 

z 
re

je
st

ru

1
2

3
4

5
6

7
8

 1
 �W

pi
su

je
 si

ę 
w

 sz
cz

eg
ól

no
śc

i: 
ro

dz
aj

 n
ie

ru
ch

om
oś

ci
 i 

je
j p

oł
oż

en
ie

 o
ra

z 
nu

m
er

 k
si

ęg
i w

ie
cz

ys
te

j n
ie

ru
ch

om
oś

ci
.

 2
 �W

 p
rz

yp
ad

ku
 w

ie
rz

yt
el

no
śc

i w
yr

aż
on

ej
 w

 w
al

uc
ie

 o
bc

ej
 w

pi
su

je
 si

ę 
ró

w
ni

eż
 je

j r
ów

no
w

ar
to

ść
 o

bl
ic

zo
ną

 w
 z

ło
ty

ch
 w

ed
łu

g 
śr

ed
ni

eg
o 

ku
rs

u 
og

ła
sz

an
eg

o 
pr

ze
z 

N
B

P 
na

 d
zi

eń
 u

dz
ie

le
ni

a 
kr

ed
yt

u.
 3

 �W
pi

su
je

 si
ę 

w
ar

to
ść

 u
st

al
on

ą 
zg

od
ni

e 
z 

ar
t. 

18
 u

st
. 3

 u
st

aw
y 

z 
dn

ia
 2

9 
si

er
pn

ia
 1

99
7 

r. 
o 

lis
ta

ch
 z

as
ta

w
ny

ch
 i 

ba
nk

ac
h 

hi
po

te
cz

ny
ch

. W
 p

rz
yp

ad
ku

 śr
od

kó
w

 w
yr

aż
on

yc
h 

w
 w

al
uc

ie
 o

bc
ej

 w
pi

su
je

 si
ę 

ró
w

ni
eż

 ic
h 

ró
w

no
w

ar
-

to
ść

 o
bl

ic
zo

ną
 w

 z
ło

ty
ch

 w
ed

łu
g 

śr
ed

ni
eg

o 
ku

rs
u 

og
ła

sz
an

eg
o 

pr
ze

z 
N

B
P 

w
 d

ni
u 

po
pr

ze
dz

aj
ąc

ym
 w

pi
s d

o 
re

je
st

ru
. 

 4
 �W

pi
su

je
 si

ę 
w

ar
to

ść
 u

st
al

on
ą 

zg
od

ni
e 

z 
ar

t. 
18

 u
st

. 3
a 

us
ta

w
y 

z 
dn

ia
 2

9 
si

er
pn

ia
 1

99
7 

r. 
o 

lis
ta

ch
 z

as
ta

w
ny

ch
 i 

ba
nk

ac
h 

hi
po

te
cz

ny
ch

. W
 p

rz
yp

ad
ku

 śr
od

kó
w

 w
yr

aż
on

yc
h 

w
 w

al
uc

ie
 o

bc
ej

 w
pi

su
je

 si
ę 

ró
w

ni
eż

 ic
h 

ró
w

no
-

w
ar

to
ść

 o
bl

ic
zo

ną
 w

 z
ło

ty
ch

 w
ed

łu
g 

śr
ed

ni
eg

o 
ku

rs
u 

og
ła

sz
an

eg
o 

pr
ze

z 
N

B
P 

w
 d

ni
u 

po
pr

ze
dz

aj
ąc

ym
 w

pi
s d

o 
re

je
st

ru
.

 5
 �P

od
pi

s p
ow

ie
rn

ik
a 

zg
od

ni
e 

z 
ar

t. 
31

 u
st

. 3
 u

st
aw

y 
z 

dn
ia

 2
9 

si
er

pn
ia

 1
99

7 
r. 

o 
lis

ta
ch

 z
as

ta
w

ny
ch

 i 
ba

nk
ac

h 
hi

po
te

cz
ny

ch
. 

 6
 �W

pi
su

je
 si

ę 
w

 sz
cz

eg
ól

no
śc

i n
az

w
ę 

in
str

um
en

tu
 fi

na
ns

ow
eg

o 
za

be
zp

ie
cz

aj
ąc

eg
o,

 sp
eł

ni
aj

ąc
eg

o 
w

ar
un

ki
 w

ym
ie

ni
on

e 
w

 ar
t. 

35
a 

us
t. 

3 
us

ta
w

y 
z 

dn
ia

 2
9 

w
rz

eś
ni

a 
19

94
 r.

 o
 ra

ch
un

ko
w

oś
ci

 (D
z.

 U
. z

 2
01

3 
r. 

po
z.

 3
30

, z
 p

óź
n.

 z
m

.) 
i d

at
ę 

tra
ns

ak
cj

i. 
 7

 �W
pi

su
je

 si
ę 

w
 sz

cz
eg

ól
no

śc
i n

az
w

ę 
i s

ie
dz

ib
ę 

(a
dr

es
) k

on
tra

he
nt

a.
 8

 �W
 p

rz
yp

ad
ku

 in
st

ru
m

en
tu

 b
az

ow
eg

o 
w

yr
aż

on
eg

o 
w

 w
al

uc
ie

 o
bc

ej
 w

pi
su

je
 si

ę 
ró

w
ni

eż
 je

go
 ró

w
no

w
ar

to
ść

 o
bl

ic
zo

ną
 w

 z
ło

ty
ch

 w
ed

łu
g 

śr
ed

ni
eg

o 
ku

rs
u 

og
ła

sz
an

eg
o 

pr
ze

z 
N

B
P 

na
 d

zi
eń

 z
aw

ar
ci

a 
tra

ns
ak

cj
i.

 9
 �W

pi
su

je
 si

ę 
ok

re
s n

a 
ja

ki
 z

aw
ar

to
 tr

an
sa

kc
ję

.
10

 �P
od

pi
s p

ow
ie

rn
ik

a 
zg

od
ni

e 
z 

ar
t. 

31
 u

st
. 3

 u
st

aw
y 

z 
dn

ia
 2

9 
si

er
pn

ia
 1

99
7 

r. 
o 

lis
ta

ch
 z

as
ta

w
ny

ch
 i 

ba
nk

ac
h 

hi
po

te
cz

ny
ch

. 



Dziennik Urzędowy Komisji Nadzoru Finansowego	 —  3  —	 Poz. 61
Z

ał
ąc

zn
ik

 N
r 

2

W
ZÓ

R
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..

  (
na

zw
a 

ba
nk

u 
hi

po
te

cz
ne

go
)

R
EJ

ES
TR

 Z
A

B
EZ

PI
EC

ZE
N

IA
 P

U
B

LI
C

ZN
Y

C
H

 L
IS

TÓ
W

 Z
A

ST
A

W
N

Y
C

H
 –

 C
ZĘ

ŚĆ
 A

Li
cz

ba
  

po
rz

ąd
ko

w
a

Sy
gn

at
ur

a 
ak

t  
ba

nk
ow

yc
h

Po
ds

ta
w

ow
e 

da
ne

 
id

en
ty

fik
ac

yj
ne

 
dł

uż
ni

ka
1

Po
ds

ta
w

ow
e 

da
ne

 
id

en
ty

fik
ac

yj
ne

 
po

rę
cz

yc
ie

la
  

lu
b 

gw
ar

an
ta

2

a)
 �w

ys
ok

oś
ć 

w
ie

rz
yt

el
no

śc
i b

an
ku

3

b)
 �w

ar
to

ść
 st

an
ow

ią
ca

 
po

ds
ta

w
ę 

em
is

ji 
pu

bl
ic

zn
yc

h 
lis

tó
w

 
za

st
aw

ny
ch

4  o
ra

z 
w

ys
ok

oś
ć 

na
dw

yż
ki

5

a)
 �s

to
pa

 
op

ro
ce

nt
ow

an
ia

 
w

ie
rz

yt
el

no
śc

i
b)

 �s
po

só
b 

sp
ła

ty
 

ka
pi

ta
łu

 
w

ie
rz

yt
el

no
śc

i

a)
 �p

ot
w

ie
rd

ze
ni

e 
pr

ze
z 

po
w

ie
rn

ik
a 

do
ko

na
ni

a 
ko

nt
ro

li 
da

ne
j p

oz
yc

ji 
re

je
str

u
b)

 �p
ot

w
ie

rd
ze

ni
e 

pr
ze

z 
po

w
ie

rn
ik

a 
zg

od
y 

na
 w

yk
re

śle
ni

e 
da

ne
j 

po
zy

cj
i z

 re
je

str
u6

c)
 u

w
ag

i p
ow

ie
rn

ik
a

a)
 �d

at
a 

w
pi

su
  

do
 re

je
st

ru
b)

 �d
at

a 
w

yk
re

śl
en

ia
 

z 
re

je
st

ru

1
2

3
4

5
6

7
8

R
EJ

ES
TR

 Z
A

B
EZ

PI
EC

ZE
N

IA
 P

U
B

LI
C

ZN
Y

C
H

 L
IS

TÓ
W

 Z
A

ST
A

W
N

Y
C

H
 –

 C
ZĘ

ŚĆ
 B

Li
cz

ba
  

po
rz

ąd
ko

w
a

Sy
gn

at
ur

a 
ak

t  
ba

nk
ow

yc
h

Po
ds

ta
w

ow
e 

da
ne

 
id

en
ty

fik
ac

yj
ne

  
in

st
ru

m
en

tu
  

fin
an

so
w

eg
o 

 
za

be
zp

ie
cz

aj
ąc

eg
o7

Po
ds

ta
w

ow
e 

da
ne

 
id

en
ty

fik
ac

yj
ne

 
ko

nt
ra

he
nt

a 
tra

ns
ak

cj
i8

W
ar

to
ść

 n
om

in
al

na
 

ba
zo

w
eg

o 
in

st
ru

m
en

tu
 

fin
an

so
w

eg
o 

za
be

zp
ie

cz
aj

ąc
eg

o9  

Te
rm

in
  

za
pa

da
ln

oś
ci

  
in

st
ru

m
en

tu
  

fin
an

so
w

eg
o 

 
za

be
zp

ie
cz

aj
ąc

eg
o10

a)
 �p

ot
w

ie
rd

ze
ni

e 
pr

ze
z 

po
w

ie
rn

ik
a 

do
ko

na
ni

a 
ko

nt
ro

li 
da

ne
j p

oz
yc

ji 
re

je
str

u
b)

 �p
ot

w
ie

rd
ze

ni
e 

pr
ze

z 
po

w
ie

rn
ik

a 
zg

od
y 

na
 w

yk
re

śle
ni

e 
da

ne
j 

po
zy

cj
i z

 re
je

str
u11

c)
 �u

w
ag

i p
ow

ie
rn

ik
a

a)
 �d

at
a 

w
pi

su
  

do
 re

je
st

ru
b)

 �d
at

a 
w

yk
re

śl
en

ia
 

z 
re

je
st

ru

1
2

3
4

5
6

7
8

 1
 �W

pi
su

je
 si

ę 
w

 sz
cz

eg
ól

no
śc

i n
az

w
ę 

i s
ie

dz
ib

ę 
(a

dr
es

) d
łu

żn
ik

a.
 2

 �W
pi

su
je

 si
ę 

w
 sz

cz
eg

ól
no

śc
i n

az
w

ę 
i s

ie
dz

ib
ę 

(a
dr

es
) p

or
ęc

zy
ci

el
a 

lu
b 

gw
ar

an
ta

.
 3

 �W
 p

rz
yp

ad
ku

 w
ie

rz
yt

el
no

śc
i w

yr
aż

on
ej

 w
 w

al
uc

ie
 o

bc
ej

 w
pi

su
je

 si
ę 

ró
w

ni
eż

 je
j r

ów
no

w
ar

to
ść

 o
bl

ic
zo

ną
 w

 z
ło

ty
ch

 w
ed

łu
g 

śr
ed

ni
eg

o 
ku

rs
u 

og
ła

sz
an

eg
o 

pr
ze

z 
N

B
P 

na
 d

zi
eń

 u
dz

ie
le

ni
a 

kr
ed

yt
u.

 4
 �W

pi
su

je
 si

ę 
w

ar
to

ść
 u

st
al

on
ą 

zg
od

ni
e 

z 
ar

t. 
18

 u
st

. 3
 u

st
aw

y 
z 

dn
ia

 2
9 

si
er

pn
ia

 1
99

7 
r. 

o 
lis

ta
ch

 z
as

ta
w

ny
ch

 i 
ba

nk
ac

h 
hi

po
te

cz
ny

ch
. W

 p
rz

yp
ad

ku
 śr

od
kó

w
 w

yr
aż

on
yc

h 
w

 w
al

uc
ie

 o
bc

ej
 w

pi
su

je
 si

ę 
ró

w
ni

eż
 ic

h 
ró

w
no

w
ar

-
to

ść
 o

bl
ic

zo
ną

 w
 z

ło
ty

ch
 w

ed
łu

g 
śr

ed
ni

eg
o 

ku
rs

u 
og

ła
sz

an
eg

o 
pr

ze
z 

N
B

P 
w

 d
ni

u 
po

pr
ze

dz
aj

ąc
ym

 w
pi

s d
o 

re
je

st
ru

. 
 5

 �W
pi

su
je

 si
ę 

w
ar

to
ść

 u
st

al
on

ą 
zg

od
ni

e 
z 

ar
t. 

18
 u

st
. 3

a 
us

ta
w

y 
z 

dn
ia

 2
9 

si
er

pn
ia

 1
99

7 
r. 

o 
lis

ta
ch

 z
as

ta
w

ny
ch

 i 
ba

nk
ac

h 
hi

po
te

cz
ny

ch
. W

 p
rz

yp
ad

ku
 śr

od
kó

w
 w

yr
aż

on
yc

h 
w

 w
al

uc
ie

 o
bc

ej
 w

pi
su

je
 si

ę 
ró

w
ni

eż
 ic

h 
ró

w
no

-
w

ar
to

ść
 o

bl
ic

zo
ną

 w
 z

ło
ty

ch
 w

ed
łu

g 
śr

ed
ni

eg
o 

ku
rs

u 
og

ła
sz

an
eg

o 
pr

ze
z 

N
B

P 
w

 d
ni

u 
po

pr
ze

dz
aj

ąc
ym

 w
pi

s d
o 

re
je

st
ru

.
 6

 �P
od

pi
s p

ow
ie

rn
ik

a 
zg

od
ni

e 
z 

ar
t. 

31
 u

st
. 3

 u
st

aw
y 

z 
dn

ia
 2

9 
si

er
pn

ia
 1

99
7 

r. 
o 

lis
ta

ch
 z

as
ta

w
ny

ch
 i 

ba
nk

ac
h 

hi
po

te
cz

ny
ch

. 
 7

 �W
pi

su
je

 si
ę 

w
 sz

cz
eg

ól
no

śc
i n

az
w

ę 
in

st
ru

m
en

tu
 fi

na
ns

ow
eg

o 
za

be
zp

ie
cz

aj
ąc

eg
o,

 sp
eł

ni
aj

ąc
eg

o 
w

ar
un

ki
 w

ym
ie

ni
on

e 
w

 a
rt.

 3
5a

 u
st

. 3
 u

st
aw

y 
z 

dn
ia

 2
9 

w
rz

eś
ni

a 
19

94
 r.

 o
 ra

ch
un

ko
w

oś
ci

 (D
z.

 U
. z

 2
01

3 
r. 

po
z.

 3
30

, z
 p

óź
n.

 
zm

.) 
i d

at
ę 

tra
ns

ak
cj

i. 
 8

 �W
pi

su
je

 si
ę 

w
 sz

cz
eg

ól
no

śc
i n

az
w

ę 
i s

ie
dz

ib
ę 

(a
dr

es
) k

on
tra

he
nt

a.
 9

 �W
 p

rz
yp

ad
ku

 in
st

ru
m

en
tu

 b
az

ow
eg

o 
w

yr
aż

on
eg

o 
w

 w
al

uc
ie

 o
bc

ej
 w

pi
su

je
 si

ę 
ró

w
ni

eż
 je

go
 ró

w
no

w
ar

to
ść

 o
bl

ic
zo

ną
 w

 z
ło

ty
ch

 w
ed

łu
g 

śr
ed

ni
eg

o 
ku

rs
u 

og
ła

sz
an

eg
o 

pr
ze

z 
N

B
P 

na
 d

zi
eń

 z
aw

ar
ci

a 
tra

ns
ak

cj
i.

10
 �W

pi
su

je
 si

ę 
ok

re
s n

a 
ja

ki
 z

aw
ar

to
 tr

an
sa

kc
ję

.
11

 �P
od

pi
s p

ow
ie

rn
ik

a 
zg

od
ni

e 
z 

ar
t. 

31
 u

st
. 3

 u
st

aw
y 

z 
dn

ia
 2

9 
si

er
pn

ia
 1

99
7 

r. 
o 

lis
ta

ch
 z

as
ta

w
ny

ch
 i 

ba
nk

ac
h 

hi
po

te
cz

ny
ch

.


